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Uppdrag förstudie belysningsstrategi 
 
Kommunstyrelseförvaltningen har utrett möjligheten att i vägbelysningens befintliga 
armaturer byta ljuskälla till LED-insatser. Förvaltningen beräknar återbetalningstiden på en 
sådan investering till c:a 9 år. 
 
För att beslut om en sådan investering ska kunna fattas krävs dock en bredare och mer 
omfattande analys av för- och nackdelar, samt vilka alternativ som står till buds. 
 
Utvecklingen inom belysningsbranschen går fort. Nya belysningsanläggningar ger helt nya 
möjligheter till så kallad smart belysning. Uppkopplade belysningsanläggningar ger möjlighet 
till funktioner som att anpassa ljusstyrkan och färgtemperatur efter väderförhållanden och tid 
på dygnet. Sensorer kan se till att lysa upp där det behövs, och därigenom spara energi. 
 
Ny teknik ger också bättre möjlighet till en miljöanpassning av belysning, då allt mer 
forskning visar på att många arter, som till exempel fladdermöss, många insekter och även 
träd påverkas negativt av artificiellt ljus. Med belysning som går att skärma och rikta går det 
att se till att ljuset hamnar där det ska, och inte riktas fel.  
 
Rätt riktat ljus bidrar också till att minska bländning och skapa trafiksäkerhet. Detta kan också 
bidra till en förbättrad trygghetsupplevelse. 
 
Dagens elnät för belysning är ofta överdimensionerade då de byggdes för belysning med 
högre strömförbrukning. Detta möjliggör att belysningsanläggningar kan byggas om för att 
t.ex. ladda elbilar och elcyklar och mobiltelefoner. I projektet "Green street light", ett 
samarbete mellan Vattenfall, Askersunds kommun med flera, testades detta. Slutsatsen man 
kunde dra var att svenska belysningsnät är väl lämpade för den här tekniken. 
 
Sammanfattningsvis så är frågorna om kommunala belysningsanläggningar en komplex och 
mångfacetterad fråga. Flera kommuner har tagit fram belysningsstrategier, bland andra Nacka 
och Varberg. För att se hur Tyresö kommun ska gå vidare med dessa frågor så kan det finnas 
anledning att göra en omvärldsanslys, samt ta fram underlag för inriktning och ambitionsnivå.   
 
 
Hållbarhetsutskottets förslag till kommunstyrelsen: 
-     Kommundirektören ges i uppdrag att genomföra en förstudie inför en eventuell  
belysningsstrategi 


